
熊市Ｐ協発第 26号 

平成 28年６月８日 

各学校ＰＴＡ会長 様 

プール開放担当者 様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

会   長 坂本 隆生 

健安委員長 伊藤伸一郎 

 

プール開放に伴うフォロー研修の実施について（ご案内） 

 

夏季休業中のプール開放につきましては、各学校でご検討・ご準備のことと存じます。熊本市ＰＴＡ協

議会におきましても研修会等の準備と併せて、提出書類の確認等の事務作業に入ってまいります。 

さて、遅くなりましたが、下記のとおりフォロー研のご案内をいたします。各学校では、監視にあたら

れる保護者の皆さま全員が自校またはこれらの講習会で受講されますよう、ご案内のほどよろしくお願い

いたします。（危機管理研修会は毎年の受講、心肺蘇生法講習会は２年間の有効期間があります） 

記 

〇熊本市教育委員会主催 ＜危機管理研修会（心肺蘇生法講習は、なし）＞ 予定一覧 

回 月日 曜 時 間 内 容 担 当 会 場 住 所 備 考 

１ 7/ 2 土 10:00～10:30 
いずれも、

危機管理研

修のみ 

健康教育課、

補助：市Ｐ健

安委員等 

市教育ｾﾝﾀ

ｰ４階大研

修室 

中 央 区

千 葉 城

町 2-35 

駐車場なし 
２ 7/ 2 土 11:00～11:30 

３ 7/10 日 10:00～10:30 

４ 7/10 日 11:00～11:30 

 ※ 市教委主催は、危機管理研修のみです。正味約 30分で、市教委発行の「修了証」が渡されます。 

 

〇熊本市ＰＴＡ協議会主催 ＜危機管理研修会・心肺蘇生法講習会＞ 予定一覧 

回 月日 曜 時 間 内容（順序） 担 当 会 場 住 所 備 考 

１ 6/18 土 9:30～11:00 ①危機 ②心肺 北区Ｐ 
ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾙ食品交

流会館 
北区貢町 581-2 

駐車場

有 

２ 6/28 火 19:00～20:30 ①危機 ②心肺 西区Ｐ 
森都心プラザ５

階多目的室 

西区春日

1-14-1 

有料駐

車場へ 

３ 7/ 3 日 13:30～15:00 ①危機 ②心肺 中央区

Ｐ 
出水南中体育館 

中央区出水

7-86-1 駐車台

数は限

られて

います 

４ 7/ 3 日 15:30～17:00 ①心肺 ②危機 

５ 7/ 9 土 13:30～15:00 ①危機 ②心肺 
東区Ｐ 長嶺中体育館 

東区長嶺南

7-21-40 ６ 7/ 9 土 15:30～17:00 ①心肺 ②危機 

７ 7/10 日 13:30～15:00 ①心肺 ②危機 南区Ｐ 南部万
お

年
も

青
と

会館 南区八幡 6-9-25 

※ 市Ｐ主催では、危機管理研修会と心肺蘇生法講習会の２種を約 90分（危機約 30分、心肺約 60分）

の中で実施します。どちらか一方だけの受講も可能ですので、各会場での順序もご確認ください。 

  受講に応じて、市Ｐ発行の２種類の「修了証」が渡されます。 

  

＜留意事項＞ 

① 各単Ｐで受講できない方のための研修・講習会です。どの会場ででも予約なしで受講できます。 

② 各研修・講習の終了後、受講者本人に「修了証」をお渡しします。各単Ｐでご確認ください。 

③ 時間厳守（時間にゆとりをもってお越しください。遅刻の場合、入場をお断りすることもあります） 

④ 駐車場に限りがある場合がほとんどです。ご了承ください。有料駐車場等を各自ご確認ください。 

※ 過年度分も含め全ての受付名簿は市Ｐ事務局で保管しています。受講者の確認等はお尋ねください。 

※ お尋ね等は、各区Ｐの役員または市Ｐ事務局（火～金 電話：285-4646）へ。HPにも掲載中です。 


